¡ LA	AMPA LES	DA	LA	BIENVENIDA !

Estimadas familias:
Queremos saludarles y darles la bienvenida al centro y a nuestra Asociación.
Les recordamos que la Asociación está en constante comunicación con la Dirección del IES y tiene varios representantes en el Consejo Escolar del mismo, por lo que somos un medio para trasladar las inquietudes y sugerencias de esta parte tan importante de la comunidad escolar, que son los padres.
Entre las aportaciones que realiza nuestra Asociación, podríamos enumerar entre las que se pueden beneficiar todos los alumnos y padres, sean socios o no, tales como que la AMPA realiza aportaciones económicas para, en la medida de sus posibilidades, completar el equipamiento o mejorar las instalaciones del centro; la financiación de la mitad de las agendas escolares de las enseñanzas obligatorias (ESO y FP Básica), los premios a los ganadores del concurso de microrrelatos, en los cursos que se realizan; la financiación de los gastos de la olimpiada matemática; charlas gratuitas para padres
… Y entre las que se pueden beneficiar los alumnos y padres socios, la AMPA entrega ayudas económicas para el viaje de fin de etapa de ESO; entregar agendas gratuitas para los alumnos de enseñanzas no obligatorias (Bachiller y Ciclos) y el transporte gratuito a los alumnos que se presenten a la PAU.
La AMPA realiza reuniones y asambleas anualmente; mediante comunicados les mantenemos informados de la vida del centro, cuando consideramos que es oportuno hacerlo; pero además, tenemos varias herramientas de comunicación para facilitar a los padres información relevante, así como que puedan acceder a los comunicados importantes. Nuestros medios de comunicación son:


[image: ]Buzón

(en la entrada del IES)


www.mnostrum.org


ampamnostrum@gmail.com	      [image: ]AMPA IES Mare Nostrum Torrevieja
En la página web pueden, entre otras cosas, ponerse en contacto con la AMPA, e incluso acceder al enlace de la web familia del centro a través de su clave personal.
La cuota de la AMPA para este curso se mantiene como en años anteriores en 15 € por familia (no importa los hermanos que sean). La forma del pago es mediante ingreso o transferencia bancaria indicando el nombre del alumno/a (o alumnos/as) y el curso. Si no hay espacio en el concepto, escríbanlo a mano en el resguardo. Nuestra cuenta es la siguiente:

	Cuenta AMPA IES Nº 3 Mare Nostrum
CAJA RURAL CENTRAL - C/ San Pascual, 221
	IBAN
	ENTIDAD
	OFICINA
	DC
	CUENTA

	
	ES29
	3005
	0072
	41
	2278937525


Una el justificante de pago, a la ficha de toma de datos (parte trasera de este escrito); e incluya ambos documentos al hacer la matrícula de uno de sus hijos.
Recomendamos pagar por transferencia. Si no tienen cuenta abierta en la entidad, para evitar la comisión pueden utilizar el cajero en lugar de hacer el pago en ventanilla.
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Por favor, es importante que:

· Rellene los datos con letra clara y en mayúsculas. La entrega de este documento es indispensable para poder ser socio, sin él sería muy complicado poder comprobar los datos de todos los socios.
· Adjunte la copia del justificante de pago de la cuota de la AMPA, en cuyo concepto debe aparecer el
nombre del alumno/a (o alumnos/as) y el curso.
· La cuota es de 15 € en total, sea cual sea el número de hijos que tenga matriculados en el centro, por tanto rellene una sola ficha de datos con los datos de todos sus hijos e introdúzcala, con un solo justificante de pago, en el sobre de matrícula de uno solo de sus hijos.

DATOS DEL SOCIO

	NOMBRE Y APELLIDOS DEL PADRE (O TUTOR) (*)
	DNI

	
	

	NOMBRE Y APELLIDOS DE LA MADRE (O TUTORA) (*)
	DNI

	
	

	DIRECCIÓN
	C. POSTAL
	LOCALIDAD

	
	
	

	MÓVIL PADRE
	MÓVIL MADRE
	EMAIL (importante)

	
	
	


(*) Cualquiera, padre y madre, ostenta la cualidad de socio/a de la AMPA.

DATOS DEL/OS ALUMNO/S

	NOMBRE Y APELLIDOS
	CURSO

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	


Cuota AMPA (para toda la familia, independiente del número de hijos): 15 EUROS

	Cuenta AMPA IES Nº 3 Mare Nostrum CAJA RURAL CENTRAL - C/ San Pascual, 221
	IBAN
	ENTIDAD
	OFICINA
	DC
	CUENTA

	
	ES29
	3005
	0072
	41
	2278937525


De conformidad con la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, sobre la Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, le comunicamos que sus datos se incorporarán a un fichero, inscrito en la AEPD, a los únicos fines de llevanza del libro registro de socios de la AMPA, gestión de asociados y comunicación con los mismos, así como las actividades propias de la Asociación. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición mediante escrito dirigido a la dirección postal que figura en este correo.
image4.png




image5.png




image1.png




image2.png




image3.png




